证券代码：688289 证券简称：圣湘生物 公告编号：2025-037

圣湘生物科技股份有限公司

关于收购中山圣湘海济生物医药有限公司股权的

阶段性进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

圣湘生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 1月 11日披露了《圣

湘生物科技股份有限公司关于收购股权的公告》（公告编号：2025-004），并于 2025

年 1月 13 日及 2025 年 1月 25 日分别披露了《圣湘生物科技股份有限公司关于收购

股权的补充公告》（公告编号：2025-007、2025-009）。为了积极落实国家关于儿童

健康管理、促进人口长期均衡发展的号召，促进公司“诊疗一体”的综合战略布局，

提升公司盈利能力，公司拟收购中山圣湘海济生物医药有限公司（以下简称“中山海

济”，曾用名：中山未名海济生物医药有限公司）100%股权，具体内容详见前述公告。

现将该收购股权事项近期进展情况公告如下：

经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，中山海济 2024 年度的净利润

为 10,467.60万元，根据公司与中山海济及其原股东签订的《支付现金收购股权协议》，

第三期股权转让款的支付条件已经成就，因此，公司已依照合同约定如期支付了第三

期股权转让款合计 10,750万元。

公司将根据该事项的后续进展情况，按照有关法律法规的规定和要求，及时履行

信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

圣湘生物科技股份有限公司

董事会

2025年 5月 24日